PAGE
4

УТВЕРЖДАЮ

                                                                                  И.о.главы Алексеевского сельского

                                                                            поселения Тихорецкого района

                                                                        _____________С.Ф.Воронин
 ПРОЕКТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА
ст.Алексеевская
Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, именуемая в  дальнейшем «Покупатель», в лице  исполняющего обязанности главы  Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Сергея Федоровича Воронина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________

                          сть тысяч пятьдесят аеление № 8619 г.Краснодар, р/с 40702810930000100216, кор.сч.301

, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора __________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее 94-ФЗ), на основании протокола запроса котировок от ____________ года №______лот №_________, заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется осуществить Покупателю поставку саженцев деревьев для администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (далее по тексту - услуга) в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложение), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
            2.1. Поставка товара осуществляется  транспортом Поставщика.

            2.2. Право  собственности на  товар переходит к  Покупателю с момента подписания акта выполненных работ от Поставщика.

            2.3. Переход рисков на товар происходит к Покупателю с момента получения  акта выполненных работ от Поставщика.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Общая стоимость настоящего Контракта составляет ___________________________
3.2.  В стоимость Контракта включаются: стоимость товара,  налоги, пошлины, прочие сборы.
            3.3.  Безналичный расчет, в течение 14 календарных дней на счет Поставщика на основании счета-фактуры  и акта выполненных работ.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:
            4.1.1. Передать Покупателю одновременно с товаром предоставляет счет фактуру, акт  выполненных работ, сертификат качества (соответствия) и иные необходимые документы.

4.1.2. В случае обнаружения недостатков товара, выявленных Покупателем  в период действия настоящего Контракта, заменить некачественный товар  в течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения соответствующего требования Покупателя.

4.2. Акт выполненных работ подписывается  в присутствии представителей Покупателя  и Поставщика.

4.2.2.В случае обнаружения Покупателем недостатков товаров , Покупатель составляет и передает Поставщику в письменной форме мотивированный отказ.

4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Принять и оплатить товар  в случае отсутствия недостатков .
5. КАЧЕСТВО УСЛУГ

5.1. Поставщик  гарантирует  Покупателю соответствие качества поставляемого товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
           6.1. В случае  несвоевременного, некачественного или неполного выполнения Поставщиком возложенных на него обязательств,  предусмотренных условиями настоящего Контракта, Поставщик выплачивает Покупателю  пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, согласованного сторонами Контракта по каждой поставке товара и установленного срока исполнения обязательства договорами  на поставку товара.

Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Контракту. Пеня взыскивается с Поставщика до фактического исполнения обязательств.

Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательств по настоящему Контракту произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего Контракта, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1.  Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное или  полное неисполнение
обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

           7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1 настоящего Контракта, каждая Сторона должна в течение 10 рабочих дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также  официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Контракту.

7.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 7.1. настоящего Контракта, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.4. Если   обстоятельства   непреодолимой   силы   действуют   на   протяжении   2 (двух) последовательных месяцев, Стороны вправе по взаимному согласованию расторгнуть настоящий Контракт.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  со  дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2010 года по поставке и платежам - не позднее 20 декабря 2010года до выполнения Сторонами принятых обязательств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему контракту, будут разрешаться путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Контракт, может быть расторгнут или изменен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Контрактом.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10.3. Любые дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в виде дополнительного соглашения и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

10.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, ПОДПИСИ  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование: Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
Адрес: 352105, Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Алексеевская, ул.Ленина 36 Тел.8(86196)94-4-44,94-4-19
ИНН 2354009075
КПП 235401001

БИК 040349001
р/с40204810200000000376
Банковские реквизиты
ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г.Краснодар
______________  С.Ф.Воронин
           М.П.
	ПОСТАВЩИК:

Наименование:

Адрес:

Тел.

ИНН

КПП

БИК

р/с

к/с

Банковские реквизиты
______________
           М.П.

                                                                                                                 Приложение

                                                                                                к муниципальному контракту №
                                                                                                           от ______________
	Наименование
товаров и услуг
	Единицы измерения
	Количество
	Цена за единицу

(руб.)
	Сумма (рублей)

	1.Саженцы деревьев лип
	шт.
	300

	2. Саженцы деревьев берез
	шт.
	100

	3. Саженцы деревьев каштана Конского
	шт.
	100

	4. Саженцы деревьев клена полевого
	шт.
	100

Итого:
_______________ С.Ф.Воронин                                              ______________

М.П.
М.П.